令和元年度第５回府中市文化財保護審議会議事録

１ 会議名  令和元年度第５回府中市文化財保護審議会

２ 開催日時 令和２年１月３０日（木）午前１０時００分

３ 開催場所 ふるさと府中歴史館 ３階 市史資料室

４ 出席者

(1) 委員（敬称略・順不同）

田中会長、猿渡副会長、小澤委員、小野委員、坂詰委員、副島委員、

馬場委員、福嶋委員、藤井委員、八木橋委員 以上１０名

(2) 事務局

江口課長、大川課長補佐

５ 公開・非公開の別 公開

６ 傍聴者 なし

７ 内容

報告事項

  (1) 文化財防火デー消防訓練（大國魂神社）について、事務局が報告

し、意見交換が行われた。

(2) 三千人塚の整備について、事務局が報告をした。

(3) 高倉塚古墳、及び国史跡武蔵国府跡国衙地区の万年塀撤去等の整備に

ついて、事務局が報告をした。

(4) 閉会

事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会。

以上